CUENTA PUBLICA 2017

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(PESOS)
Ente Publico: Instituto Nacional de Rehabilitacién Luis Guillermo Ibarra Ibarra
Concepto 2017 2016 Concepto 2017
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 67,117,295 15,717,238 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 66,912,943
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 36,572,329 21,455,510 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo 0
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0
Almacenes 51,633,185 35,284,447 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -16,183,286 -13,942,506 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a 0
. . Corto Plazo
Otros Activos Circulantes 0 0 .
Provisiones a Corto Plazo 0
Total de Activos Circulantes 139,139,523 58,514,689 Otros Pasivos a Corto Plazo 43,482,260
. . Total de Pasivos Circulantes 110,395,203
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 o PasivoNo Circulante
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo o]
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,130,346,133 1,125,846,289 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
Bienes Muebles 839,154,160 833,586,050 Deuda Pdblica a Largo Plazo 0
Activos Intangibles ] ] Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -919,493,103 -824,826,423 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién 10,900,889
Activos Diferidos 18,267,892 12,356,994 ;Laﬁgf’ P'aZOL o o
, - ) . . rovisiones a Largo Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 8
Otros Activos no Circulantes 0 o Total de Pasivos No Circulantes 10,900,889
Total de Activos No Circulantes Total del Pasivo 121,296,092

Total del Activo

1,068,275,082

1,207,414,605

1,146,962,910

1,205,477,599

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

1,694,457,739

830,371,063
864,086,676
0
-608,339,226

-46,082,041
-595,920,419
33,663,234

0

0

0

0
0

1,086,118,513

1,207,414,605

2016

1,855,295
0

o O O O

0
31,922,258

33,777,553

o O O O

13,793,125
0

13,793,125

47,570,678

1,688,078,651

830,371,063
857,707,588
0
-530,171,730

-106,504,529
-457,330,435
33,663,234

0

0

0

0
0

1,157,906,921

1,205,477,599

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. JOSE CLEMENTE IBARRA PONCE DE LEON
DIRECTOR GENERAL

Elaboré: MARICELA VERDEJO SILVA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACION LUIS GUILLERMO IBARRA IBARRA

Paginaldel



