CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:_

Instituto Nacional de Rehabilitación Luis Guillermo Ibarra Ibarra

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	67,117,295	15,717,238	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	66,912,943	1,855,295
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	36,572,329	21,455,510	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	51,633,185	35,284,447	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-16,183,286	-13,942,506	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	139,139,523	58,514,689	Otros Pasivos a Corto Plazo	43,482,260	31,922,258
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	110,395,203	33,777,553
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,130,346,133	1,125,846,289	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	839,154,160	833,586,050	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-919,493,103	-824,826,423	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	10,900,889	13,793,125
Activos Diferidos	18,267,892	12,356,994	a Largo Plazo	10,700,007	13,773,123
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	10,900,889	13,793,125
Total de Activos No Circulantes	1,068,275,082	1,146,962,910	Total del Pasivo	121,296,092	47,570,678
Total del Activo	1,207,414,605	1,205,477,599	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	1,207,414,003	1,203,477,377	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,694,457,739	1,688,078,651
			Aportaciones	830,371,063	830,371,063
			Donaciones de Capital	864,086,676	857,707,588
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-608,339,226	-530,171,730
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-46,082,041	-106,504,529
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-595,920,419	-457,330,435
			Revalúos Revalúos	33,663,234	33,663,234
			Reservas	33,003,234	33,003,234
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,086,118,513	1,157,906,921
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,207,414,605	1,205,477,599

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JOSÉ CLEMENTE IBARRA PONCE DE LEÓN DIRECTOR GENERAL Elaboró: MARICELA VERDEJO SILVA DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN